
Jak srpnové týdny naše 
fondy sice ukázaly jakýs 
takýs náznak lepších časů, 
když – byť pouhými 300 
miliony – zaznamenaly 
nejlepší měsíc za celé dva 
roky, září hraje spíš Dante-
ho notu pekelnou: „zanech 
všech nadějí, kdokoli vchá-
zíš“. 

Aby odešla během týdne 
víc než miliarda a půl, to 
jsme naposled zažili v do-
bách krvavého podzimu 
2008. Na druhou stranu ale 
opět hrají hlavní roli 
(podobně jako tu pozitivní před zmíněnými dvěma roky) zajištěné fondy. Ty tentokrát děsivou 
sumou 1657 milionů korun zcela deformovaly i graf. Všechny ostatní fondy proti tomu hrají doslo-
va jen desetníkového betla. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 29 

10. 9. 2012 

www.FPweb.cz 

Co to znamená neomezené? To jistě v pod-
textu může znamenat nám dobře známé „na 
věčné časy“, anebo také cosi o tisícileté říši... 
Ve finanční branži něco takového ovšem velmi, 
velmi smrdí, nepatří to totiž do počtů, a s nimi 
se ekonomii zkrátka pracuje. Dobře, považuj-
me to spíše za psycho-
logický či marketingo-
vý pojem, ale o tom, že 
to někdo bude platiti,  
asi nepochybuje nikdo. 

Akcie bank (i ital-
ských či španělských) 
se zatetelily jak zjara, to 
vše založeno na předpo-
kladu, že ECB od těch-
to bank na sekundárním trhu vykoupí dluhopi-
sy předlužených zemí, a tím významně klesne 
rizikovost bilancí těchto bank. Optimismus 
zavládl až nereálný, jakoby ECB objevila per-
petuum mobile. Tak to jistě není, ovšem nabízí 
se i jiná vysvětlení, totiž že (jak je v branži 
obvyklé) některé podmínky, za jakých ECB 
hodlá „neomezeně“ státní dluhopisy vykupovat 
byly napsány příliš malým písmem. Neomeze-
nost totiž není tak neomazená, ale naopak ome-
zena několika podmínkami. Aby ECB s výku-
pem státních dluhopisů vůbec začala, musí 

daná země evropské záchranné fondy EFSF a 
ESM zažádat o pomoc. Navíc bude muset tato 
země přijít ještě s úspornými opatřeními, je-
jichž plnění bude přísně kontrolováno. A to 
všechno musí země podstoupit dobrovolně, 
jinak ECB vůbec nezasáhne. „Nejhorší“ ale asi 

bude omezení, že ECB 
chce nakupovat pouze 
krátkodobé dluhopisy 
(do tří let). 
Z ekonomického hledis-
ka to tedy taková hrůza, 
jak se na počátku zdálo, 
není. Přesto německá 
konzervativní média 
obvinila Maria Draghi-

ho, že zadluženým členským zemím eurozóny 
vypisuje bianco šeky, tedy že ordinuje pomoc 
bez konce. Tím podle nich natolik riskuje, že 
ohrožuje stabilitu celé eurozóny a nakonec by 
ji mohl zruinovat. Německo jako jediná země 
eurozóny zřejmě nepodpořilo plán ECB, ale 
právě zřejmě tlak guvernéra Bundesbanky 
Jense Veidmannna (který ECB veřejně kritizuje 
a od demise jen prý přemluvila kancléřka Mer-
kelová) pomohl díky své kritice zformulovat 
„tvrdší“ podobu programu ECB, takže jeho 
hlas je užitečný. 

Draghi přijde draho 

Začátek září dal fondům nepěknou herdu 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma: 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP& pref=1 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

AKTUÁLNĚ 

 

Inflace stále vysoká 
Meziměsíčně se ceny zvýšily o 0,1 %, mezi-

ročně dokonce o 3,3 %. Tempo růstu spotřebi-
telských cen je tak opět o něco vyšší než před 
měsícem (v červenci byl meziroční nárůst  
o 3,1 %).  

Vinu nese kromě zvýšení snížené sazby 
DPH z 10 na 14 % i vývoj cen některých ze-
mědělských komodit (pšenice meziročně draž-
ší o 35 %, sója i kukuřice o víc než 20 %). To 
se promítá i do cen masa – meziročně stouply 
„zatím“ o 7,9 %. 

Banky opět ziskovější 
Tuzemským bankám a spořitelnám v polole-

tí meziročně stoupl souhrnný čistý zisk téměř 
o čtvrtinu na 37,7 miliardy korun. Podle dat 
České národní banky zveřejněných na interne-
tu i bilanční suma sektoru na konci června 
meziročně vzrostla o 9 % na téměř 4,7 bilionu 
korun. 

Boj proti neplatičům DPH 
V Česku jsou desítky tisíc firem, co neplatí 

DPH, ale od ledna by měla začít platit černá 
listina hříšníků. Kdyby někdo obchodoval se 
společností z tohoto black listu Ministerstva 
financí, riskuje, že za ni bude muset uhradit 
nedoplatky. 

Sázka na Španělsko 
Požádá Španělsko o pomoc z evropských 

záchranných fondů EFSF a ESM? To 
v nadcházejících dnech zřejmě bude jedna 
z nejdiskutovanějších otázek trhů. Zatím po-
skytnutých 100 miliard eur se „nepočítá“, ty 
byly určeny pro banky. A úroky španělských 
dluhopisů v euforii také klesly k 6 %. V pátek, 
co bude dál? 

Investice do fond ů v ČR (36. týden 2012)

peněžního 
trhu

dluhopisové smíšenéakciové

zajiš t ěné
celkem

-1800

-1600

-1400

-1200

-1000

-800

-600

-400

-200

0

200
mil. K č

www.overeniporadcu.cz 



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     29/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 
Opět vyvstává – a ještě naléhavěji – záhada: kam ty miliardy míří? Něco málo jistě uvidíme v 

příštích týdnech v přílivu do fondů peněžního trhu i dluhopisových, ale pojďte se vsadit, že té 
sumy se zdaleka nedopočítáme. Ano, v současnosti mají žně bankovní spořicí účty (od začátku 
roku už do nich přišlo přes 36 miliard), avšak že by i zajištěné fondy prodělávaly takou torturu 
neobliby? Vždyť jen od začátku letošního roku z nich uprchlo 7 miliard... Přitom právě s 1,2 mili-
ardou korun předčasně ukončovaný Optimum Fund ČSOB Exclusive Buffer Jumper 1 vyplatil 
klientům za jediný rok 10% zhodnocení i přesto, že index Eurostoxx 50, na který byl výnos navá-
zán, přinesl za stejné období zhodnocení pouze 6,15 %. 

O jistých rizicích v budoucnosti dluhopisových fondů jsme uvažovali minule, Takže jejich kve-
toucí pšenka se může poměrně rychle změnit v obtížné a nepříliš hodnotné bejlí. Dividendové 
akcie už dnes chválí skoro každý, že by v nich ale viděli naši Spořínci nějakou šanci, zatím nic 
nenaznačuje. 

Hezkou úvahu nedávno zveřejnil Bill Gross, šéf největšího dlouhopisového impéria Pimco: „Co 
by měli nyní dělat investoři? Měli by si být vědomi toho, že historická návratnost je minulostí. 
Zisky generované akciemi a dluhopisy budou menší a investoři si na to musí zvyknout. Kdybych já 
byl drobným investorem, vytvořil bych si portfolio, které odpovídá mému věku. Mladí by měli 
vlastnit více akcií, pokud vám ale táhne na šedesátku, kupte více dluhopisů. Pokud si vyberete 
investičního poradce, fond či ETF, minimalizujte poplatky, které jim platíte. A buďte opatrní. Do-
ba, kdy růst úvěrů generoval dvojcifernou návratnost portfolií, je pryč. Přichází doba inflace. Ta 
obvykle návratnost dluhopisů a akcií snižuje namísto toho, aby ji zvyšovala. Institucionální inves-
toři by si navíc měli být vědomi toho, že vyšší návratnosti se obvykle dosahuje v zemích s vyšším 
růstem. A nevěřte žádné zemi, že zůstane navždy naprosto důvěryhodná. Ani Spojeným státům. 

(Pokračování ze stránky 1) 

ECB přestavila program nákupu 
dluhopisů, sazby nezměnila 

Evropská centrální banka spustí nový pro-
gram nákupu státních dluhopisů zemí s vyso-
kými náklady na úvěry. Oznámil to dnes pre-
zident ECB Mario Draghi po zasedání ban-
kovní rady. ECB současně nechala základní 
úrokovou sazbu beze změny na 0,75 % a zhor-
šila výhled eurozóny na letošní rok. Akcie v 
USA i Evropě v reakci na zprávu posílily, 
vzhůru zamířilo i euro a ceny ropy. Německo 
však program nákupu dluhopisů kritizuje. 

ECB nazvala program nákupu dluhopisů 
přímé měnové transakce OMT. V rámci něj 
bude kupovat na sekundárním trhu dluhopisy 
problémových zemí s kratší splatností rok až 
tři roky. Podmínkou nákupu je, že země požá-
dá o pomoc z evropských záchranných fondů 
a bude souhlasit s podmínkami pomoci. Limit 
pro nákup dluhopisů nebyl stanoven. 

Cena zlata v eurech se vyšplhala  
na letošní maximum 

Cena zlata v eurech se před zasedáním Ev-
ropské centrální banky 6. září vyšplhala na 
nejvyšší úroveň v letošním roce. Cena žlutého 
kovu stoupla o 0,8 % na téměř 1355 EUR za 
troyskou unci. Dostala se tak na nejvyšší úro-
veň od poloviny loňského září. V dolarech se 
cena zvýšila o 1 % na šestiměsíční maximum 
1710,90 USD za unci, napsala agentura Reu-
ters. 

Ekonomika EU ve 2. čtvrtletí  
Hospodářství EU ve 2. čtvrtletí nepadalo 

takovým tempem, jak se statistici původně 
domnívali. Zatímco v půlce srpna Evropský 
statistický úřad odhadoval mezičtvrtletní po-
kles o 0,2 %, nyní to zlepšil na 0,1 %. U eu-
rozóny nicméně Eurostat potvrdil předchozí 
odhad, jenž hovořil o propadu o 0,2 %. 

OECD: Vyhlídky vyspělých ekono-
mik zastiňuje krize v Evropě 

Organizace pro hospodářskou spolupráci a 
rozvoj zhoršila výhled většiny hlavních vyspě-
lých ekonomik pro letošní rok kvůli dluhové 
krizi v eurozóně. Vyzvala rovněž Evropskou 
centrální banku k intervenci na dluhopisových 
trzích s cílem zabránit šíření krize. Ekonomika 
Spojených států letos podle nové prognózy 
OECD stoupne o 2,3 % namísto dříve předpo-
kládaných 2,4 %. Odhad hospodářského růstu 
v Německu organizace snížila na 0,8 %  
z 1,2 %.  

V Británii nyní OECD očekává pokles eko-
nomiky o 0,7 % namísto dříve předpokládané-
ho růstu o 0,5 %. Organizace nicméně zlepšila 
odhad hospodářského růstu Japonska na 2,2 % 
ze 2 %. Skupina vyspělých zemí G7 jako ce-
lek letos podle OECD vykáže nárůst ekonomi-

EKONOMIKA 

(Pokračování na stránce 3) 

Platební bilance se přehoupla do schodku 6,5 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance, která je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí eko-

nomiky se zahraničím, se v letošním 2. čtvrtletí přehoupl do schodku 6,5 mld. Kč po revidovaném 
přebytku 22,9 mld. Kč v 1. čtvrtletí. Informovala o tom Česká národní banka. 

Průmyslová výroba v ČR v červenci vzrostla  
Průmyslová výroba v Česku v červenci meziročně vzrostla o 4,2 %, 

přičemž v červnu klesla podle revidovaných výsledků o 2,7 %. V porov-
nání s loňským červencem stoupla i hodnota nových zakázek, a to  
o 16 %. Nové zakázky ze zahraničí byly vyšší o 22,7 %, zatímco tuzem-
ské jen o 4,1 %. Oznámil to Český statistický úřad. 

Stavebnictví zmírnilo pokles 
Tuzemské stavebnictví v červenci zmírnilo meziroční pokles na 0,5 % z revidovaných 9,2 %  

v červnu. První prázdninový měsíc dál klesal počet zahájených bytů, snižovat se nepřestal ani po-
čet vydaných stavebních povolení a jejich hodnota. Oznámil to Český statistický úřad. 

Analytici: Vývoj trhu s dluhopisy je letos pro ČR velmi příznivý 
Situace na trhu se státním dluhopisy je letos podle analytiků oslovených ČTK i samotného mi-

nisterstva příznivá. Výnosy státních dluhopisů klesly ke konci srpna na historická minima. Např. 
dluhopisy s 10letou splatností se obchodovaly na konci srpna s výnosem pod hranicí 2,5 %. Tako-
vá situace pomáhá ČR ve snižování nákladů na obsluhu státního dluhu a posiluje pozici země  
u investorů. V následujících měsících by dle analytiků měly výnosy u dluhopisů mírně stoupnout. 

Česko zůstává v recesi, HDP ve 2. čtvrtletí mezičtvrtletně klesl 
Tuzemský hrubý domácí produkt ve 2. čtvrtletí mezičtvrtletně klesl o 0,2 %. Ve zpřesněném 

odhadu to 7. září oznámil Český statistický úřad. Česká ekonomika tak zůstává v recesi. Ta nastá-
vá, pokud ekonomika mezičtvrtletně klesne dvě čtvrtletí po sobě, tuzemský HDP vykázal třetí 
pokles. Meziročně HDP klesl o procento. „Výkonnost ekonomiky měřená meziročním a mezičtvrt-
letním vývojem HDP se ve 2. čtvrtletí snížila především v důsledku pokračujícího poklesu domácí 
poptávky, který nárůst přebytku zahraničního obchodu nestačil nahradit. S tímto problémem, který 
se postupně prohlubuje, se ekonomika potýká již více než rok,“ uvedl ČSÚ. 

Maloobchodní tržby v červenci poprvé od jara mírně vzrostly 
Maloobchodní tržby bez sezonního očistění v červenci vzrostly o 0,3 % po červnovém revidova-

ném poklesu o 0,8 %. Tržby v maloobchodě od jara klesaly. Ve srovnání s předchozím měsícem 
tržby stagnovaly i přesto, že prodej pohonných hmot a nepotravinářského zboží zaznamenal růst. 
Růstu tržeb maloobchodu bránil pokles prodeje potravin, uvedl Český statistický úřad. 



 

ky o 1,4 %. Tempo růstu by tak mělo zůstat 
stejné jako v loňském roce. „Eurozóna zůstává 
klíčovým bodem, epicentrem krize,“ uvedl 
hlavní ekonom OECD Pier Carlo Padoan. 
„Rozhodující je, aby ECB mohla začít s inter-
vencemi na dluhopisovém trhu,“ dodal. Upo-
zornil však, že samotná ECB krizi nevyřeší a 
že je zapotřebí rychle položit základy společ-
ného bankovního dozoru. 

SB jmenovala nového hlavního 
ekonoma 

Světová banka jmenovala nového hlavního 
ekonoma z Indie, který bude teprve druhým 
zástupcem z rozvojových zemí na tomto 
postu. Ind Kaušik Basu byl doposud poradcem 
indické vlády a na místě hlavního ekonoma 
nahradí Číňana Justina Lina, jehož funkční 
období vypršelo 1. června. Basu vystudoval 
Londýnskou ekonomickou školu. Působil jako 
profesor ekonomie a mezinárodních studií na 
Cornellově univerzitě v New Yorku. „Kaušik 
přináší z první ruky zkušenosti z rozvojových 
zemí a bude skvělým přínosem pro instituci,“ 
uvedl v prohlášení prezident SB Jim Yong Kim. 

HVB: Rozpad eurozóny by stál  
1,3 až 3,3 bil. eur 

Náklady na rozpad eurozóny by se pohybo-
valy od 1,3 do 3,3 bil. EUR (od 32,4 do 82,1 
bil. Kč). Odhaduje to šéf německé banky HVB 
Theodor Weimar. Moc by se ale podle něj 
nelišily ani náklady na sanaci eurozóny, pokud 
se vlády členských zemí rozhodnou udržet ji 
pohromadě. Na podporu eurozóny se podle 
Weimara zatím vynaložilo asi 700 mld. EUR 
(zhruba 17,4 bil. Kč). „I když je rozpad 
(eurozóny) nákladný, potácet se takhle dál 
bude stejně drahé,“ řekl Weimar, jehož citova-
la agentura Reuters. „Každý týden je to draž-
ší,“ poznamenal bankéř na výroční konferenci 
Banks in Transition, která se konala ve Frank-
furtu. HVB je německou součástí italské fi-
nanční skupiny UniCredit. 

FT: Pro akcionáře banky Nomos  
je nabídka na převzetí riskantní 

S plánem ruské společnosti Otkritie Finan-
cial Corporation, která nedávno předložila 
záměr zcela ovládnout ruskou banku Nomos, 
jsou spojena značná rizika. Akcionáři Nomosu 
by tak měli zvážit, zda pro ně nebude výhod-

(Pokračování ze stránky 2) 

Novinky v ČSOB: Širší využití úvěrů a akční nabídka hypoték 
ČSOB  od 3. září vylepšila dva retailové úvěry – Konsolidaci a 

Půjčku na lepší bydlení. Od tohoto dne vstoupila v platnost také 
nová akční nabídka hypotečních úvěrů. ČSOB Konsolidace nově 
nabízí možnost sloučit více úvěrových produktů, např. půjčky ban-
kovní i nebankovní, kreditní a splátkové karty nebo povolená pře-
čerpání. Nově také banka vyřídí celou administrativu za klienta pro 
jeho větší pohodlí. Úrokové sazby u konsolidace začínají již na 8,9 
% p.a. ČSOB Půjčkou na lepší bydlení budou klienti moci nově 
financovat například koupi mobilního domu, parkovacího stání nebo 
pořízení projektové dokumentace. Navýšil se i podíl úvěru, který je 
možné využít neúčelově. Nově nemusí klienti dokládat účel u pětiny 
úvěru až do výše 60 tisÍC Kč. U hypoték do 70 % zástavní hodnoty nemovitosti ČSOB snížila 
poplatek za zpracování úvěrů na 2000 Kč. Zároveň klienti mohou využít výhodné úrokové sazby, 
které začínají na 3,19 % u fixace na 5 let. Nabídka je platná do odvolání.  

Hypoteční banka s akční nabídkou 
Hypoteční banka nabízí všem svým novým klientům, kteří zvažují pořízení vlastního bydlení 

pomocí hypotečního úvěru speciální nabídku. Akční sleva dosahuje výše až 0,30 p.a. z úrokové 
sazby, a to v závislosti na výši čerpaného úvěru. K tom mohou klienti s úvěrem ve výši 70 % zá-
stavní hodnoty nemovitosti využít ještě dlouhodobé nabídky HB v podobě zvýhodnění poplatku za 
zpracování hypotečního úvěru. Všichni noví zájemci o hypoteční úvěr budou nyní u HB zvýhodně-
ni slevou z úrokové sazby o 0,10 % p.a. pro hypoteční úvěry ve výši od 1 do 2 mil. Kč, 0,20 % p.a. 
pro hypoteční úvěry od 2 do 3 mil. Kč. Pro úvěry nad 3 mil. Kč je sleva 0,30 % p.a. Akce se týká 
všech nových hypotečních úvěrů sjednaných od 3. září 2012 s délkou fixace úrokové sazby 5 let.  

Equa bank nabízí pojištění k hypotečním úvěrům 
Equa bank zahájila prodej pojistných produktů k hypotečním úvěrům. Konkrétně nyní nabízí 

pojištění schopnosti splácet, které poskytuje ve spolupráci s pojišťovnou MetLife Amcico, a pojiš-
tění nemovitosti a domácnosti poskytované ve spolupráci s pojišťovnou Generali.  

Hypotéka od UniCredit Bank se sazbou od 2,89 % p.a.  
UniCredit Bank nabízí do konce září jedinečnou příležitost získat fixní úrokovou sazbu hypotéky 

od 2,89 % p.a., a to bez ohledu na délku fixace. Klienti, kteří chtějí refinancovat svůj stávající 
úvěr, tak mohou požádat o tuto exkluzivní sazbu již nyní a svůj úvěr čerpat později.  

FP news 

BANKY 

(Pokračování na stránce 4) 

   29/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČSOB nabídne investice do potravin a nápojů  
ČSOB nabízí zajištěný fond Optimum Fund ČSOB Potravin a nápojů 1. Společným znakem 

firem zastoupených v portfoliu fondu je jejich velikost, globální působnost na světových trzích a 
fakt, že odhady poptávky po jejich produktech jsou více než optimistické. Fond Potravin a nápojů 
nabízí jedinečnou možnost, jak profitovat na zisku společností, jako je Nestlé, Kraft Foods, Kel-
log´s, Coca-Cola, Anheuser-Busch Inbev nebo Heineken. „V současné nestabilní době, která se 
vyznačuje kolísavostí akciových trhů, mají investoři zájem především o investice do společností, 
které jsou méně vystaveny působení hospodářského cyklu. Zajímají se o firmy, které mají slibnou 
prognózu budoucího vývoje a nabízejí rozumné a stabilní dividendy. A právě takové firmy se na-
chází ve fondu Potravin a nápojů,“ říká Jan Barta, člen představenstva ČSOB Asset Management, 
investiční společnost a dodává: „Tyto společnosti mají velmi dobré hospodářské výsledky. I díky 
tomu je nově nabízený fond ideálním základem klientova portfolia.“  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 



www.efpa.cz/kurz.php?kod=konference-Efpa-cr-2012-03-rijen-2012 
www.efpa.cz/kurz.php?kod=konference-Efpa-cr-2012-03-rijen-2012 
www.efpa.cz/kurz.php?kod=konference-Efpa-cr-2012-03-rijen-2012 
www.efpa.cz/kurz.php?kod=konference-Efpa-cr-2012-03-rijen-2012 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       29/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Volksbank CZ s podzimní akcí 
Volksbank CZ nabízí nově příchozím klientům možnost refinancovat hypoteční úvěr již za 3,19 

%. Pod názvem „Refinancování bez starostí“ přichází s akční nabídkou této garantované úrokové 
sazby pro splatnost do 10 let a sazbou 3,39 % pro splatnost nad 10 let. Nabídka je platná do 30. 
září 2012 a její součástí je zpracovatelský poplatek ve výši 999 Kč.  

Konto G2.2 od KB pro mladé a studenty 
Konto G2.2 od Komerční banky nabízí mladým lidem a studentům za výhodných podmínek vše, 

co ke správě svých financí potřebují. Prvních 3000 nových klientů, kteří si konto G2.2 založí nej-
později do 31. října 2012, může získat i bonus 500 Kč. Konto G2.2 nabízí korunový běžný účet  
s elektronickým zasíláním výpisů, mezinárodní embosovanou platební kartu s cestovním pojiště-
ním a internetové, telefonní nebo mobilní bankovnictví. Pro studenty od 15 do 25 let je vedení účtu 
zdarma. Majitelé konta ve věku 26–30 let mohou získat vedení účtu zdarma prostřednictvím aktiv-
ního využívání konceptu MojeOdměny. V rámci konceptu lze také získat bezplatně všechny výbě-
ry z bankomatů KB. Více na http://www.kb.cz/cs/lide/mladez-a-studenti/g2-2.shtml.  

Nová služba Citibank usnadní správu bankovních účtů v zahraničí 
Citibank představila novou službu Citi Global Banking, která 

spolupracuje s mezinárodní sítí poboček Citibank a usnadňuje 
klientům využívání bankovních služeb v ČR i v zahraničí.  
Služba klientům umožní zdarma vyřídit potřebné formality pro 
založení účtu u Citibank v zahraničí ještě předtím, než vycestu-
jí ze své země. Cizinci plánující žít v ČR si naopak mohou 
otevřít si běžný účet ještě před příjezdem do ČR. Klienti Citi-
gold mohou navíc při splnění podmínek pro zařazení do Citi-
gold portfolia v domovské zemi využívat Citigold účet a související služby také v zahraničí.  

Hypoúvěr s nižší sazbou, Rychloúvěr s vyřízením zdarma  
U Modré pyramidy je nyní možné získat Hypoúvěr s nižší úrokovou sazbou a Rychloúvěr vyřídit 

zdarma. Hypoúvěr lze od 3. 9. do 5.10. 2012 získat s úrokovou  sazbou  od  3,44 % p.a. Hypoúvěr 
určen především na pořízení bydlení nebo na rozsáhlejší rekonstrukci, je poskytován již od výše 
200 tisíc Kč, lze ho čerpat až do výše 100 % hodnoty nemovitosti a splátky rozložit až na 28 let i 
bez počátečního vkladu. Rychloúvěr je úvěr vhodný k investici do bydlení do 500 tisíc Kč. Jedná 
se o úvěr bez zajištění za velmi výhodných podmínek, jako je například rychlé vyřízení a mini-
mum potřebných dokladů. Od 1. září platí nabídka na zpracování Rychloúvěru ZDARMA.   

nější akcie prodat a z banky vycouvat. Napsal 
to britský ekonomický list Financial Times. 
Jedním z akcionářů Nomosu byla donedávna i 
česká finanční společnost PPF. „Záměr se 
opírá o ambice společnosti Otkritie, která chce 
růst, a také o potřebu konsolidace ruského 
bankovního sektoru. Až dosud je to v pořád-
ku,“ píše list. „Investoři v Nomosu by se ale 
měli mít na pozoru: Návrh společnosti Otkritie 
přichází se značným rizikem, které provází 
realizaci celé akce,“ píše list. 

Moody's zhoršila výhled úvěrového 
hodnocení EU 

Ratingová agentura Moody's Investors Ser-
vice zhoršila výhled úvěrového hodnocení 
Evropské unie na „negativní“. Naznačila, že 
by mohla snížit i samotný rating EU ze sou-
časné úrovně AAA, pokud se rozhodne přikro-
čit ke zhoršení úvěrového hodnocení Němec-
ka, Francie, Británie a Nizozemska. 

Španělská Bankia získá od fondu 
na záchranu bank 4,5 mld. EUR 

Španělský fond na restrukturalizaci bank 
FROB schválil finanční injekci 4,5 mld. EUR 
pro problémovou banku Bankia. Oznámil to 
fond s tím, že operaci musí ještě schválit cent-
rální banka a vláda. Peníze mají posílit základ-
ní kapitál banky na úroveň požadovanou regu-
lačními orgány. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Novinky u ProAuto od Wüstenrotu 
Wüstenrot zavádí u svého povinného ručení ProAuto novinky, které se vymykají standardním 

podmínkám na českém trhu. Především výrazně mění nárůst bonusu za bezeškodní průběh. Již po 
dvou letech jízdy bez nehod obdrží klient bonus ve výši 30 %, maximálně může dosáhnout až na 
60% slevu. Další novinkou je možnost nově uzavřenou smlouvu kdykoli vypovědět.  

Nabídka životního pojištění od ČPP pro ženy 
Česká podnikatelská pojišťovna, Vienna Insurance Group připravila pro ženy speciální cenově 

zvýhodněnou nabídku na všechny produkty investičního životního pojištění. V rámci kampaně 
chce ČPP ženy nejen informovat o zásadních změnách v souvislosti se sjednocením sazeb životní-
ho pojištění, ale současně jim nabídnout také řešení pro zajištění klidné budoucnosti. Každé ženě 
ČPP poskytne při uzavření nové smlouvy slevu ve výši 15 % na zajištění rodiny v případě jejího 
úmrtí. Produkt zahrnuje navíc spořící složku, která je podporována státem formou daňových úlev. 
Klienti ČPP si mohou odečíst od daňového základu částku až 12 000 Kč. 

Aviva mění název na MetLife pojišťovna 
Obchodní firma Aviva životní pojišťovna se změnila na MetLife pojišťovnu. Jde o další z inte-

gračních kroků skupiny MetLife, která vstoupila na český trh v roce 2010 akvizicí Amcico pojiš-
ťovny a tento rok, prostřednictvím Amcico pojišťovny, pokračovala v akvizičních aktivitách a 
získala pojišťovnu Aviva. Obě pojišťovny nyní reprezentují celosvětovou značku MetLife. 

mezinárodní konference  
€FPA ČR 2012 na téma 

 

Evropské trendy a budouc-
nost finančního poradenství 

 

3. října 2012,  
Kongresový sál Hotelu Step, Praha 9 

 
Cílem konference je diskuze evropských trendů 
ve finančním poradenství. Na toto téma vystoupí 
mnoho zajímavých jak domácích, tak zejména 
zahraničních hostů, kteří se budou věnovat růz-
norodým tématům.  
Jako příklady témat lze uvést využití sociálních 
sítí ve finančním poradenství, placené versus 
provizní poradenství nebo rozdíly ve zpracování 
finančních plánů v jednotlivých zemích. Rovněž 
se konference bude věnovat očekávané legislati-
vě v odvětví finančního poradenství a plánování, 
aktuálním problémům na finančních trzích či 
náborování. Součástí konference bude i slav-
nostní předávání prestižního evropského certifi-
kátu €uropean Financial Advisor úspěšným ab-
solventům certifikační zkoušky €FA. 
 
Pro více informací a přihlášku klikněte ZDE. 


